MOÇÃO DE APLAUSOS

M O Ç Ã O  D E  A P L A U S O S  P A R A
MARCELA OLIVEIRA SOARES

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, que proceda ao devido registro nos
anais  desta  Casa  Legislativa  e  à  entrega,  em Sessão Solene,  da  presente  Moção de  Aplausos  à
MARCELA OLIVEIRA SOARES.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso tem como finalidade reconhecer e homenagear a servidora Marcela
Oliveira Soares, pelo seu comprometimento, dedicação e excelência nos serviços prestados junto ao
SESC Pantanal, mais especificamente no Polo Socioambiental Sesc Pantanal,  onde atua desde 28 de
setembro de 2015.
Ao longo desses anos, Marcela tem se destacado pelo profissionalismo, sensibilidade e zelo com que
desempenha suas funções, demonstrando profundo comprometimento com os valores institucionais e
com a missão de promover o bem-estar social, a cidadania e a qualidade de vida da população mato-
grossense.
Sua postura ética, sua capacidade de trabalho em equipe e sua constante busca por resultados positivos
refletem  a  importância  de  profissionais  que,  como  ela,  contribuem  silenciosamente  para  o
fortalecimento de políticas sociais, culturais e ambientais em nosso estado.
É, portanto, justo e merecido que esta Casa Legislativa manifeste publicamente seu reconhecimento à
servidora Marcela Oliveira Soares, estendendo-lhe aplausos pela trajetória construída com dedicação,
competência e espírito público. Seu trabalho é exemplo inspirador para o serviço social em Mato
Grosso.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de junho de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003600360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003600360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T14:01:28-0400